

TERMO DE JUNTADA
PROPOSTA(S) ELETRÔNICA(S)

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2025.01.24.01/DLE/PMC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL, JUNTO À SECRETARIA DE CULTURA, COM RECURSOS ORIUNDOS DO NOVO PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO À CULTURA (PROSIEC), CONFORME REPASSES DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ.

Através do presente Termo, JUNTO aos autos do processo administrativo epigrafado, a(s) proposta(s) eletrônica(s), acolhida(s) para o presente processo.

EMPRESA(S):

- 1) DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA
- 2) MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Croatá / CE

Número do processo: 2025.01.24.01/DLE/PMC

Número do certame: 2025.01.24.01/DLEPMC

Unidade gestora: SEC. CULTURA E TURISMO

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da abertura: 20/02/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ****

CNPJ/MF: ****

Endereço: ****

Telefone: **** / ****

E-mail: ****

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



SIM

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

SIM

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

SIM

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

SIM

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

SIM

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

SIM

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

1 - ESTANTE PARA PARTITURA, MATERIAL: METAL, TIPO: DESMONTÁVEL, ALTURA: 0,51 - 1,65M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA DOS COMPONENTES METÁLICOS, ACABAMENTO NA COR PRETA. ACOMPANHA: BAG.



Especificação: ESTANTE PARA PARTITURA, MATERIAL: METAL, TIPO: DESMONTÁVEL, ALTURA: 0,51 - 1,65M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA DOS COMPONENTES METÁLICOS, ACABAMENTO NA COR PRETA. ACOMPANHA: BAG.

Quantidade: 5,0

Valor ofertado: R\$ 181,00

Fabricante/Marca: MXT

Valor de referência: R\$ 181,71

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 905,00

Modelo: --

2 - PEDESTAL MICROFONE, MATERIAL BASE SUSTENTAÇÃO: FERRO FUNDIDO, TIPO: GIRAFÁ, COR: PRETA, TIPO HASTE: 2 ESTÁGIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. ALTURA MÁXIMA DO SUPORTE VERTICAL: 150 CM; ALTURA MÁXIMA COM O BRAÇO NA VERTICAL: 205 CM.

Especificação: PEDESTAL MICROFONE, MATERIAL BASE SUSTENTAÇÃO: FERRO FUNDIDO, TIPO: GIRAFÁ, COR: PRETA, TIPO HASTE: 2 ESTÁGIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. ALTURA MÁXIMA DO SUPORTE VERTICAL: 150 CM; ALTURA MÁXIMA COM O BRAÇO NA VERTICAL: 205 CM.

Quantidade: 10,0

Valor ofertado: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: MXT

Valor de referência: R\$ 130,56

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.300,00

Modelo: --

3 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO: KIT DE PELE HIDRÁULICA, APLICAÇÃO: BATERIA, 8", 10", 12", 16", 22" E 14", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILME DUPLO.

Especificação: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO: KIT DE PELE HIDRÁULICA, APLICAÇÃO: BATERIA, 8", 10", 12", 16", 22" E 14", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILME DUPLO.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R\$ 751,00

Fabricante/Marca: WILLIAMS

Valor de referência: R\$ 751,19

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 751,00

Modelo: --

4 - BAQUETA PARA CAIXA (TAROL), TIPO: BAQUETA, APLICAÇÃO: BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADEIRA MODELO 7 A.

Especificação: BAQUETA PARA CAIXA (TAROL), TIPO: BAQUETA, APLICAÇÃO: BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADEIRA MODELO 7 A.

Quantidade: 6,0

Valor ofertado: R\$ 32,00

Fabricante/Marca: LIVERPOOL

Valor de referência: R\$ 32,63

Unidade: Par

Valor total: R\$ 192,00

Modelo: --



5 - BATUTA REGENTE, MATERIAL DO CORPO: MADEIRA - MATERIAL DA PERA: SEM PERA - PARTE INTEIRIÇA DO CORPO MADEIRA NATURAL 8 MM - MEDIDA (COMPRIMENTO): 45 CM - PESO: 6 G - GARANTIA DO FORNECEDOR: 90 DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - ACOMPANHA TUBO DE PLÁSTICO PARA ARMAZENAR

Especificação: BATUTA REGENTE, MATERIAL DO CORPO: MADEIRA - MATERIAL DA PERA: SEM PERA - PARTE INTEIRIÇA DO CORPO MADEIRA NATURAL 8 MM - MEDIDA (COMPRIMENTO): 45 CM - PESO: 6 G - GARANTIA DO FORNECEDOR: 90 DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - ACOMPANHA TUBO DE PLÁSTICO PARA ARMAZENAR

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 77,00

Valor total: R\$ 154,00

Fabricante/Marca: LIVERPOOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,23

6 - KIT DE CORDAS PARA VIOLÃO EM AÇO - TIPO: ENCORDAMENTO. QUANTIDADE DE CORDAS: 06 UNIDADES. MATERIAL: AÇO DE ALTA QUALIDADE. COR: PRETO/PRATA TENSÃO: MÉDIA. REVESTIMENTO: COBRE PRATEADO, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E QUALIDADE SONORA. ESPESSURA INICIAL (PRIMEIRA CORDA): 0.010 POLEGADAS. COMPATIBILIDADE: ADEQUADO PARA VIOLÕES DE 6 CORDAS PADRÃO. EMBALAGEM: CONJUNTO HERMETICAMENTE SELADO PARA PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. CERTIFICAÇÕES/REQUISITOS TÉCNICOS: PRODUTO ORIGINAL E CONFORME NORMAS DE QUALIDADE E SEGURANÇA DO SETOR MUSICAL.

Especificação: KIT DE CORDAS PARA VIOLÃO EM AÇO - TIPO: ENCORDAMENTO. QUANTIDADE DE CORDAS: 06 UNIDADES. MATERIAL: AÇO DE ALTA QUALIDADE. COR: PRETO/PRATA TENSÃO: MÉDIA. REVESTIMENTO: COBRE PRATEADO, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E QUALIDADE SONORA. ESPESSURA INICIAL (PRIMEIRA CORDA): 0.010 POLEGADAS. COMPATIBILIDADE: ADEQUADO PARA VIOLÕES DE 6 CORDAS PADRÃO. EMBALAGEM: CONJUNTO HERMETICAMENTE SELADO PARA PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. CERTIFICAÇÕES/REQUISITOS TÉCNICOS: PRODUTO ORIGINAL E CONFORME NORMAS DE QUALIDADE E SEGURANÇA DO SETOR MUSICAL.

Quantidade: 3,0

Unidade: Kit

Valor ofertado: R\$ 77,00

Valor total: R\$ 231,00

Fabricante/Marca: GIANINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,08

7 - KIT DE CORDAS PARA VIOLÃO EM NYLON - (TIPO: ENCORDAMENTO) QUANTIDADE DE CORDAS: 06 UNIDADES. MATERIAL: NYLON DE ALTA QUALIDADE. COR: PRETO/PRATA TENSÃO: MÉDIA. REVESTIMENTO: COBRE PRATEADO, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E QUALIDADE SONORA. COMPRIMENTO DE ESCALA: 650 MM (COMPATÍVEL COM VIOLÕES PADRÃO CLÁSSICO). CERTIFICAÇÕES/REQUISITOS TÉCNICOS: PRODUTO ORIGINAL, CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO SETOR MUSICAL, GARANTINDO DURABILIDADE E DESEMPENHO ACÚSTICO.

Especificação: KIT DE CORDAS PARA VIOLÃO EM NYLON - (TIPO: ENCORDAMENTO) QUANTIDADE DE CORDAS: 06 UNIDADES. MATERIAL: NYLON DE ALTA QUALIDADE. COR: PRETO/PRATA TENSÃO: MÉDIA. REVESTIMENTO: COBRE PRATEADO, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E QUALIDADE SONORA. COMPRIMENTO DE ESCALA: 650 MM (COMPATÍVEL COM VIOLÕES PADRÃO CLÁSSICO). CERTIFICAÇÕES/REQUISITOS TÉCNICOS: PRODUTO ORIGINAL, CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO SETOR MUSICAL, GARANTINDO DURABILIDADE E DESEMPENHO ACÚSTICO.

Quantidade: 3,0

Unidade: Kit



Valor ofertado: R\$ 174,00

Fabricante/Marca: GIANINI

Valor de referência: R\$ 174,75

Valor total: R\$ 522,00

Modelo: --

8 - KIT DE CORDAS PARA BAIXO - (TIPO: ENCORDOAMENTO). QUANTIDADE DE CORDAS: 05 UNIDADES. MATERIAL: AÇO DE ALTA QUALIDADE. COR: PRETO/PRATA TENSÃO: MÉDIA. REVESTIMENTO: COBRE PRATEADO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E QUALIDADE SONORA MEDIDA INICIAL (PRIMEIRA CORDA): 0.045 POLEGADAS. APLICAÇÃO: CONTRABAIXO ELÉTRICO DE 5 CORDAS. CERTIFICAÇÕES/REQUISITOS TÉCNICOS: PRODUTO ORIGINAL E EM CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS E DE QUALIDADE DO SETOR MUSICAL.

Especificação: KIT DE CORDAS PARA BAIXO - (TIPO: ENCORDOAMENTO). QUANTIDADE DE CORDAS: 05 UNIDADES. MATERIAL: AÇO DE ALTA QUALIDADE. COR: PRETO/PRATA TENSÃO: MÉDIA. REVESTIMENTO: COBRE PRATEADO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E QUALIDADE SONORA MEDIDA INICIAL (PRIMEIRA CORDA): 0.045 POLEGADAS. APLICAÇÃO: CONTRABAIXO ELÉTRICO DE 5 CORDAS. CERTIFICAÇÕES/REQUISITOS TÉCNICOS: PRODUTO ORIGINAL E EM CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS E DE QUALIDADE DO SETOR MUSICAL.

Quantidade: 1,0

Unidade: Kit

Valor ofertado: R\$ 271,00

Valor total: R\$ 271,00

Fabricante/Marca: GIANINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 271,36

9 - KIT ENCORDOAMENTO PARA GUITARRA - (TIPO: ENCORDOAMENTO). QUANTIDADE DE CORDAS: 06 UNIDADES. MATERIAL: NÍQUEL DE ALTA QUALIDADE TENSÃO: LIGHT (.010 - .046). MEDIDAS DAS CORDAS: PRIMEIRA: .010/SEGUNDA: .013/TERCEIRA: .017/QUARTA: .026/QUINTA: .036/SEXTA: .046. APLICAÇÃO: GUITARRA ELÉTRICA. ACABAMENTO: MATE (FOSCO), GARANTINDO MELHOR PEGADA E REDUÇÃO DE REFLEXOS SOB ILUMINAÇÃO INTENSA. REVESTIMENTO: SUPERFÍCIE DE NÍQUEL RESISTENTE À CORROSÃO, ASSEGURANDO DURABILIDADE E QUALIDADE SONORA. EMBALAGEM: CONJUNTO HERMETICAMENTE SELADO PARA PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE E POEIRA. CERTIFICAÇÕES/REQUISITOS TÉCNICOS: PRODUTO ORIGINAL, COMPATÍVEL COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE FABRICAÇÃO, GARANTINDO QUALIDADE E DESEMPENHO.

Especificação: KIT ENCORDOAMENTO PARA GUITARRA - (TIPO: ENCORDOAMENTO). QUANTIDADE DE CORDAS: 06 UNIDADES. MATERIAL: NÍQUEL DE ALTA QUALIDADE TENSÃO: LIGHT (.010 - .046). MEDIDAS DAS CORDAS: PRIMEIRA: .010/SEGUNDA: .013/TERCEIRA: .017/QUARTA: .026/QUINTA: .036/SEXTA: .046. APLICAÇÃO: GUITARRA ELÉTRICA. ACABAMENTO: MATE (FOSCO), GARANTINDO MELHOR PEGADA E REDUÇÃO DE REFLEXOS SOB ILUMINAÇÃO INTENSA. REVESTIMENTO: SUPERFÍCIE DE NÍQUEL RESISTENTE À CORROSÃO, ASSEGURANDO DURABILIDADE E QUALIDADE SONORA. EMBALAGEM: CONJUNTO HERMETICAMENTE SELADO PARA PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE E POEIRA. CERTIFICAÇÕES/REQUISITOS TÉCNICOS: PRODUTO ORIGINAL, COMPATÍVEL COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE FABRICAÇÃO, GARANTINDO QUALIDADE E DESEMPENHO.

Quantidade: 2,0

Unidade: Kit

Valor ofertado: R\$ 263,00

Valor total: R\$ 526,00

Fabricante/Marca: GIANINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 263,90



10 - ESCALETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 37 TECLAS, BOCAL, EXTENSÃO, CASE.

Especificação: ESCALETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 37 TECLAS, BOCAL, EXTENSÃO, CASE.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 179,00

Valor total: R\$ 358,00

Fabricante/Marca: SONATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 179,21

11 - PALHETA PARA SAX-SOPRANO BB, APLICAÇÃO: SAXOFONE SOPRANO, MATERIAL: MADEIRA (CANA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2,5.

Especificação: PALHETA PARA SAX-SOPRANO BB, APLICAÇÃO: SAXOFONE SOPRANO, MATERIAL: MADEIRA (CANA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2,5.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 69,00

Valor total: R\$ 345,00

Fabricante/Marca: LIVERPOOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,77

12 - PALHETA PARA CLARINETE EM EB (REQUINTA), TIPO: PALHETA, APLICAÇÃO: CLARINETA, MATERIAL: MADEIRA (CANA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2,5.

Especificação: PALHETA PARA CLARINETE EM EB (REQUINTA), TIPO: PALHETA, APLICAÇÃO: CLARINETA, MATERIAL: MADEIRA (CANA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2,5.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 230,00

Fabricante/Marca: LIVERPOOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,00

13 - LUBRIFICANTE PARA TROMBONE DE VARA, TIPO: CREME, APLICAÇÃO: TROMBONE Á VARA.

Especificação: LUBRIFICANTE PARA TROMBONE DE VARA, TIPO: CREME, APLICAÇÃO: TROMBONE Á VARA.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 128,00

Valor total: R\$ 1.280,00

Fabricante/Marca: MX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,43

14 - BOQUILHA SAX-ALTO, TIPO: BOQUILHA, APLICAÇÃO: SAXOFONE, ACOMPANHA BRAÇADEIRA DE COURO SINTÉTICO COM RESSONADOR, ABERTURA 7. MATERIAL: MASSA.



Especificação: BOQUILHA SAX-ALTO, TIPO: BOQUILHA, APLICAÇÃO: SAXOFONE, ACOMPANHA BRAÇADEIRA DE COURO SINTÉTICO COM RESSONADOR, ABERTURA 7. MATERIAL: MASSA.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 370,00

Fabricante/Marca: VANDOREM

Valor de referência: R\$ 370,64

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 740,00

Modelo: --

15 - BOQUILHA SAX-TENOR, TIPO: BOQUILHA, APLICAÇÃO: SAXOFONE, ACOMPANHA BRAÇADEIRA DE METAL SINTÉTICO COM RESSONADOR, ABERTURA 7. MATERIAL: MASSA.

Especificação: BOQUILHA SAX-TENOR, TIPO: BOQUILHA, APLICAÇÃO: SAXOFONE, ACOMPANHA BRAÇADEIRA DE METAL SINTÉTICO COM RESSONADOR, ABERTURA 7. MATERIAL: MASSA.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 403,00

Fabricante/Marca: VANDOREM

Valor de referência: R\$ 403,70

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 806,00

Modelo: --

16 - BOQUILHA PARA SAXOFONE BARÍTONO - ABERTURA: Nº 7. MATERIAL: MASSA (COMPOSTO DE RESINA SINTÉTICA OU EBONITE, DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA) ACESSÓRIOS INCLUSOS: ABRAÇADEIRA EM METAL PARA FIXAÇÃO DA PALHETA. COBRE BOQUILHA PARA PROTEÇÃO ACABAMENTO: SUPERFÍCIE POLIDA, GARANTINDO CONFORTO E PRECISÃO NO USO.

Especificação: BOQUILHA PARA SAXOFONE BARÍTONO - ABERTURA: Nº 7. MATERIAL: MASSA (COMPOSTO DE RESINA SINTÉTICA OU EBONITE, DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA) ACESSÓRIOS INCLUSOS: ABRAÇADEIRA EM METAL PARA FIXAÇÃO DA PALHETA. COBRE BOQUILHA PARA PROTEÇÃO ACABAMENTO: SUPERFÍCIE POLIDA, GARANTINDO CONFORTO E PRECISÃO NO USO.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R\$ 599,00

Fabricante/Marca: VANDOREM

Valor de referência: R\$ 599,83

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 599,00

Modelo: --

17 - BOQUILHA PARA CLARINETE - ABERTURA: 0,048 POLEGADAS / 1,195 MM MATERIAL: MASSA (COMPOSTO DE RESINA SINTÉTICA OU EBONITE DE ALTA DURABILIDADE) ACESSÓRIOS INCLUSOS: ABRAÇADEIRA DE METAL PARA FIXAÇÃO DA PALHETA. COBRE BOQUILHA PARA PROTEÇÃO ADICIONAL. ACABAMENTO: SUPERFÍCIE POLIDA, ASSEGURANDO CONFORTO, CONTROLE E QUALIDADE SONORA DURANTE O USO.

Especificação: BOQUILHA PARA CLARINETE - ABERTURA: 0,048 POLEGADAS / 1,195 MM MATERIAL: MASSA (COMPOSTO DE RESINA SINTÉTICA OU EBONITE DE ALTA DURABILIDADE) ACESSÓRIOS INCLUSOS: ABRAÇADEIRA DE METAL PARA FIXAÇÃO DA PALHETA. COBRE BOQUILHA PARA PROTEÇÃO ADICIONAL. ACABAMENTO: SUPERFÍCIE POLIDA, ASSEGURANDO CONFORTO, CONTROLE E QUALIDADE SONORA DURANTE O USO.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade



Valor ofertado: R\$ 341,00

Fabricante/Marca: VANDOREM

Valor de referência: R\$ 341,31

Valor total: R\$ 682,00

Modelo: --

18 - MICROFONE, TIPO: SEM FIO, ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS AA, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 516-558 HZ, TIPO RECEPTOR: 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÉ 12 CANAIS PROGRAMÁVEIS IMPEDÂNCIA: 40 OHMS ALCANCE: 100 M ALIMENTAÇÃO RECEPTOR: 12 VDC V DIMENSÃO: 190 X 212 X 43 MM PADRÃO: POLAR CARDÍOIDE SENSIBILIDADE: 2.1 MV/PA MATERIAL: METAL MODULAÇÃO: BANDA LARGA FM. TEMPERATURA OPERAÇÃO: -10 A + 55 °C.

Especificação: MICROFONE, TIPO: SEM FIO, ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS AA, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 516-558 HZ, TIPO RECEPTOR: 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÉ 12 CANAIS PROGRAMÁVEIS IMPEDÂNCIA: 40 OHMS ALCANCE: 100 M ALIMENTAÇÃO RECEPTOR: 12 VDC V DIMENSÃO: 190 X 212 X 43 MM PADRÃO: POLAR CARDÍOIDE SENSIBILIDADE: 2.1 MV/PA MATERIAL: METAL MODULAÇÃO: BANDA LARGA FM. TEMPERATURA OPERAÇÃO: -10 A + 55 °C.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 1.546,00

Fabricante/Marca: VOKAL

Valor de referência: R\$ 1.546,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.092,00

Modelo: --

19 - MICROFONE, TIPO: AURICULAR, DE CABEÇA, ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FREQUÊNCIA PARA USO SIMULTÂNEO 243.400 MHZ 255.800, IMPEDÂNCIA: 600 OHMS, ALCANCE: ATÉ 50 METROS, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR: 110/220 V, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR: 9 A 12 VDC, COR: PRETA.

Especificação: MICROFONE, TIPO: AURICULAR, DE CABEÇA, ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FREQUÊNCIA PARA USO SIMULTÂNEO 243.400 MHZ 255.800, IMPEDÂNCIA: 600 OHMS, ALCANCE: ATÉ 50 METROS, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR: 110/220 V, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR: 9 A 12 VDC, COR: PRETA.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 1.295,00

Fabricante/Marca: VOKAL

Valor de referência: R\$ 1.295,12

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.590,00

Modelo: --

20 - SANFONA, TIPO: ACORDEON ACABAMENTO SUPERFICIAL: COURO SINTÉTICO IMPERMEÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 BAIXOS, 37 TECLAS, POSSUI 2 TRAVAS DE SEGURANÇA.

Especificação: SANFONA, TIPO: ACORDEON ACABAMENTO SUPERFICIAL: COURO SINTÉTICO IMPERMEÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 BAIXOS, 37 TECLAS, POSSUI 2 TRAVAS DE SEGURANÇA.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R\$ 6.539,00

Fabricante/Marca: THOMMASI

Valor de referência: R\$ 6.539,55

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.539,00

Modelo: --



21 - CUBO PARA BAIXO, TIPO: AMPLIFICADOR DE CONTRABAIXO. APLICAÇÃO: CONTRABAIXO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETO, POTÊNCIA DE 200 WATTS.

Especificação: CUBO PARA BAIXO, TIPO: AMPLIFICADOR DE CONTRABAIXO. APLICAÇÃO: CONTRABAIXO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR PRETO, POTÊNCIA DE 200 WATTS.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.313,00

Valor total: R\$ 3.313,00

Fabricante/Marca: DATREL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.313,33

22 - TECLADO, APLICAÇÃO: MUSICAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EQUIPADO COM 88 TECLAS SENSÍVEIS AO TOQUE, POLIFONIA: POLIFONIA MÍNIMA DE 192 NOTAS. VOZES: O TECLADO OFERECE UMA VARIEDADE MÍNIMA DE 24 VOZES DE ALTA QUALIDADE. PESO APROXIMADO DE 11,5 KG, O QUE TORNA O INSTRUMENTO RELATIVAMENTE LEVE PARA TRANSPORTE E FÁCIL MANUSEIO EM DIFERENTES AMBIENTES.

Especificação: TECLADO, APLICAÇÃO: MUSICAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EQUIPADO COM 88 TECLAS SENSÍVEIS AO TOQUE, POLIFONIA: POLIFONIA MÍNIMA DE 192 NOTAS. VOZES: O TECLADO OFERECE UMA VARIEDADE MÍNIMA DE 24 VOZES DE ALTA QUALIDADE. PESO APROXIMADO DE 11,5 KG, O QUE TORNA O INSTRUMENTO RELATIVAMENTE LEVE PARA TRANSPORTE E FÁCIL MANUSEIO EM DIFERENTES AMBIENTES.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4.730,00

Valor total: R\$ 4.730,00

Fabricante/Marca: CASIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.730,77

23 - CORREIA, APLICAÇÃO: SAXOFONE. ACOLCHOAMENTO: ESPUMA. CONECTORES E AJUSTES: FIVELA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Especificação: CORREIA, APLICAÇÃO: SAXOFONE. ACOLCHOAMENTO: ESPUMA. CONECTORES E AJUSTES: FIVELA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 64,00

Valor total: R\$ 192,00

Fabricante/Marca: MX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,69

24 - BRAÇADEIRA PARA BOQUILHA EM MASSA PARA SAX-ALTO ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISO, COMPRIMENTO TOTAL: 324 MM, LARGURA: 5 MM, ESPESSURA: 0,40 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO: ACIONÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM SISTEMA FIXAÇÃO.

Especificação: BRAÇADEIRA PARA BOQUILHA EM MASSA PARA SAX-ALTO ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISO, COMPRIMENTO TOTAL: 324 MM, LARGURA: 5 MM, ESPESSURA: 0,40 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO: ACIONÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM SISTEMA FIXAÇÃO.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade



Valor ofertado: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: MX

Valor de referência: R\$ 100,67

Valor total: R\$ 300,00

Modelo: --

25 - BRAÇADEIRA PARA CLARINETE, ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISO, COMPRIMENTO TOTAL: 324 MM, LARGURA: 5 MM, ESPESSURA: 0,40 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO: ACIONÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM SISTEMA FIXAÇÃO.

Especificação: BRAÇADEIRA PARA CLARINETE, ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISO, COMPRIMENTO TOTAL: 324 MM, LARGURA: 5 MM, ESPESSURA: 0,40 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO: ACIONÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM SISTEMA FIXAÇÃO.

Quantidade: 3,0

Valor ofertado: R\$ 69,00

Fabricante/Marca: MX

Valor de referência: R\$ 69,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 207,00

Modelo: --

26 - BATERIA ACÚSTICA, COMPONENTES: CAIXA DE SOM: 13" X 5", COM AFINAÇÃO PRECISA E CONSTRUÇÃO ROBUSTA PARA GARANTIR A EMISSÃO DE UM SOM DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA PERFORMANCES PROFISSIONAIS. TONS: CONJUNTO DE TONS COM AS MEDIDAS DE 8" X 7", 10" X 8" E 12" X 9", PROPORCIONANDO UMA VARIEDADE DE TIMBRES COM ÓTIMA PROJEÇÃO E DEFINIÇÃO. SURDO: 14" X 14", COM CARACTERÍSTICAS QUE GARANTEM UM SOM GRAVE PROFUNDO E ENVOLVENTE, IDEAL PARA RITMOS INTENSOS E PERFORMANCES AO VIVO. BUMBO: DE ALTA QUALIDADE, COM CONSTRUÇÃO RESISTENTE E DESIGN QUE PROPORCIONA UM SOM IMPACTANTE E FIRME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL: A BATERIA DEVERÁ SER DE LINHA PROFISSIONAL, COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA USO CONTÍNUO EM APRESENTAÇÕES E ENSAIOS. BANCO: INCLUSÃO DE BANCO ERGONÔMICO E AJUSTÁVEL, ADEQUADO PARA A PRÁTICA E APRESENTAÇÕES, GARANTINDO CONFORTO E SUPORTE AO MÚSICO. ESTANTES: CONJUNTO DE ESTANTES ROBUSTAS PARA SUSTENTAÇÃO DOS COMPONENTES, AJUSTÁVEIS CONFORME A NECESSIDADE DO MÚSICO, GARANTINDO ESTABILIDADE E PRATICIDADE. MÁQUINA: INCLUI MÁQUINA DE ALTA PERFORMANCE PARA O PEDAL DE BUMBO, PROPORCIONANDO RESPOSTA RÁPIDA E PRECISA DURANTE A EXECUÇÃO.



Especificação: BATERIA ACÚSTICA, COMPONENTES: CAIXA DE SOM: 13" X 5", COM AFINAÇÃO PRECISA E CONSTRUÇÃO ROBUSTA PARA GARANTIR A EMISSÃO DE UM SOM DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA PERFORMANCES PROFISSIONAIS. TONS: CONJUNTO DE TONS COM AS MEDIDAS DE 8" X 7", 10" X 8" E 12" X 9", PROPORCIONANDO UMA VARIEDADE DE TIMBRES COM ÓTIMA PROJEÇÃO E DEFINIÇÃO. SURDO: 14" X 14", COM CARACTERÍSTICAS QUE GARANTEM UM SOM GRAVE PROFUNDO E ENVOLVENTE, IDEAL PARA RITMOS INTENSOS E PERFORMANCES AO VIVO. BUMBO: DE ALTA QUALIDADE, COM CONSTRUÇÃO RESISTENTE E DESIGN QUE PROPORCIONA UM SOM IMPACTANTE E FIRME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL: A BATERIA DEVERÁ SER DE LINHA PROFISSIONAL, COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA USO CONTÍNUO EM APRESENTAÇÕES E ENSAIOS. BANCO: INCLUSÃO DE BANCO ERGONÔMICO E AJUSTÁVEL, ADEQUADO PARA A PRÁTICA E APRESENTAÇÕES, GARANTINDO CONFORTO E SUORTE AO MÚSICO. ESTANTES: CONJUNTO DE ESTANTES ROBUSTAS PARA SUSTENTAÇÃO DOS COMPONENTES, AJUSTÁVEIS CONFORME A NECESSIDADE DO MÚSICO, GARANTINDO ESTABILIDADE E PRATICIDADE. MÁQUINA: INCLUI MÁQUINA DE ALTA PERFORMANCE PARA O PEDAL DE BUMBO, PROPORCIONANDO RESPOSTA RÁPIDA E PRECISA DURANTE A EXECUÇÃO.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R\$ 4.319,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 4.319,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.319,00

Modelo: --

27 - VIOLÃO ELETRÔNICO, COMPONENTES: COM 6 CORDAS, AÇO, AFINADOR DIGITAL TIPO: VIOLÃO ELÉTRICO.

Especificação: VIOLÃO ELETRÔNICO, COMPONENTES: COM 6 CORDAS, AÇO, AFINADOR DIGITAL TIPO: VIOLÃO ELÉTRICO.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 958,00

Fabricante/Marca: GIANINI

Valor de referência: R\$ 958,96

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.916,00

Modelo: --

28 - VIOLÃO ELETRÔNICO CANHOTO, COMPONENTES: COM 6 CORDAS, AÇO, AFINADOR DIGITAL TIPO: VIOLÃO ELÉTRICO, ADICIONAL: VIOLÃO CANHOTO

Especificação: VIOLÃO ELETRÔNICO CANHOTO, COMPONENTES: COM 6 CORDAS, AÇO, AFINADOR DIGITAL TIPO: VIOLÃO ELÉTRICO, ADICIONAL: VIOLÃO CANHOTO

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R\$ 1.021,00

Fabricante/Marca: GIANINI

Valor de referência: R\$ 1.021,96

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.021,00

Modelo: --

29 - VIOLÃO ELETRÔNICO, COMPONENTES: COM 6 CORDAS, NYLON, AFINADOR DIGITAL TIPO: VIOLÃO ELETROACÚSTICO.



Especificação: VIOLÃO ELETRÔNICO, COMPONENTES: COM 6 CORDAS, NYLON, AFINADOR DIGITAL. TIPO: VIOLÃO ELETROACÚSTICO.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 1.418,00

Fabricante/Marca: GIANINI

Valor de referência: R\$ 1.418,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.836,00

Modelo: --

30 - PEDESTAL PARA TECLADO, TIPO: SUPORTE/ESTANTE, APLICAÇÃO: TECLADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇO, AJUSTE DE ALTURA, CARGA 40 KG.

Especificação: PEDESTAL PARA TECLADO, TIPO: SUPORTE/ESTANTE, APLICAÇÃO: TECLADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇO, AJUSTE DE ALTURA, CARGA 40 KG.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R\$ 263,00

Fabricante/Marca: MTX

Valor de referência: R\$ 263,53

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 263,00

Modelo: --

31 - GANZÃ, MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: 33 X 6,5 CM.

Especificação: GANZÃ, MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: 33 X 6,5 CM.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R\$ 137,00

Fabricante/Marca: MTX

Valor de referência: R\$ 137,05

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 137,00

Modelo: --

32 - PANDEIROLA, TIPO: PANDEIRO, MATERIAL: MADEIRA, COURO E METAL. TAMANHO: 10 POL.

Especificação: PANDEIROLA, TIPO: PANDEIRO, MATERIAL: MADEIRA, COURO E METAL. TAMANHO: 10 POL.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R\$ 171,00

Fabricante/Marca: RMV

Valor de referência: R\$ 171,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 171,00

Modelo: --

33 - REPIQUE DE MÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO. COMPONENTES: 06 AFINADORES, PELE DE NYLON. TAMANHO: 12 POL.

Especificação: REPIQUE DE MÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO. COMPONENTES: 06 AFINADORES, PELE DE NYLON. TAMANHO: 12 POL.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R\$ 524,00

Fabricante/Marca: LUEN

Valor de referência: R\$ 524,88

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 524,00

Modelo: --



34 - QUADRITON, MATERIAL: MADEIRA, COMPONENTES: 1 COLETE; 8"-10"-12"-13", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACABAMENTO EM FÓRMICA BRANCA.

Especificação: QUADRITON, MATERIAL: MADEIRA, COMPONENTES: 1 COLETE; 8"-10"-12"-13", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACABAMENTO EM FÓRMICA BRANCA.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.863,00

Valor total: R\$ 1.863,00

Fabricante/Marca: DREAMER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.863,67

Total geral da proposta: R\$ 43.905,00 (quarenta e três mil, novecentos e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Fevereiro de 2025 às 20:56

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ****

E-mail: ****

CPF/MF: ****